
  

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            Τρίκαλα, 27/2/2014           
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                                                                           Αριθ. Πρωτ.: 11807         
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ                                                              
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ : ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Ασκληπιού 18 
Τ.Κ. 42100                                                           
ΓΡΑΦΕΙΟ: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ο.Ε. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Αγγ. Οικονόμου                   
ΤΗΛ. 2431 3 51192 
FAX. 2431 0 77569  
 

Π Ρ Ο Σ: 
 
 
 
 

Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων 

 Κ Ο Ι Ν.: 1. Νομική Υπηρεσία Δ. Τρικκαίων 
2. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών Δ. Τρικκαίων. 
 

 
 
        ΘΕΜΑ: «Αποστολή της υπ’ αριθ. 144/2014  απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του   Δήμου                   
                        Τρικκαίων» 
 
 

                      Σας διαβιβάζουμε την αριθ. 144/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Άσκηση ή μη 

ανακοπής κατά της αριθμ. 112/2014 διαταγής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων».  
     

 
 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 

Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
 
 

ΕΛΕΝΗ ΣΙΜΟΥ 
  

                                                                                                                                                     
 
 
 

 Συνημμένα: Απόφαση Ο.Ε. 
 Εσωτερική Διανομή 

1. Αρχείο Γραμματείας Ο.Ε. 
2. Αρχείο-Πρωτόκολλο 

 
 
 



                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                     
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από τα πρακτικά της με αριθ. 12/2014 έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τρικκαίων. 

 
 
Αριθμ. Απόφ. 144/2014   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Άσκηση ή μη ανακοπής κατά της αριθμ. 112/2014 διαταγής 
πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων»  

 
Στα Τρίκαλα σήμερα την 26η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 
11059/25-2-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με  
τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν εννέα (9) μέλη:  
 
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Στουρνάρας Γεώργιος,              Πρόεδρος 
2. Πατέρας Κων/νος,                 Αντιπρόεδρος   
3. Γκουγκουστάμος Ζήσης,              μέλος 
4. Βότσιου- Μακρή Παρασκευή,    μέλος    
5. Τσίνας Δημήτριος,                        μέλος                            
6. Κυργιάκος Αθανάσιος,                 μέλος 
7. Μπίχτας Θεόδωρος,                     μέλος   
8. Ψύχος Κων/νος,                            μέλος 
9. Καΐκης Γεώργιος,                          μέλος         

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

 
 
 
        ΚΑΝΕΝΑΣ 

  
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
   Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: Κρίθηκε εξαιρετικά αναγκαίο να γίνει αυτή η 
κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου.  
         Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
  Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 το περιεχόμενο του θέματος 

 
                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 

1) εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2) εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος  

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης έθεσε υπόψη της Επιτροπής την παρακάτω εισήγηση 
της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου: 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  
ΘΕΜΑ : Άσκηση ή μη ανακοπής κατά της αριθμ. 112/2014 διαταγής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Τρικάλων,  της Ε.Ε. με την επωνυμία «Κ. ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.».  
  
    Ύστερα από την αριθμ. 112/2014 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου Τρικάλων και του αριθμ. 116/2014 α΄ 
αντιγράφου εξ απογράφου εκτελεστού της αριθμ. 112/2014 διαταγής πληρωμής αυτού , που επιδόθηκε στο Δήμο 
Τρικκαίων στις 25/2/2014 και αφορά στο ποσό των 70.920,79€, νομιμοτόκως και της δικαστικής δαπάνης ποσού 
1.479,56 ευρώ σας γνωρίζουμε τα κάτωθι :  
   Δυνάμει της αριθμ.112/2014 διαταγής του Ειρηνοδικείου Τρικάλων και του  αριθμ. 116/2014 α’ αντιγράφου εξ 
απογράφου του Ειρηνοδικείου Τρικάλων  ο Δήμος Τρικκαίων , υποχρεούται να καταβάλλει στην Ε.Ε. με την επωνυμία 
«Κ. ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»,  το ποσό των 70.920,79 €, καθώς και 1.479,56 ευρώ για δικαστικά έξοδα έκδοσης της 
διαταγής πληρωμής . 



    Επειδή η επιδοθείσα στον Δήμο παραπάνω απόφαση  είναι βλαπτική για τον Δήμο, γιατί υποχρεώνει τον τελευταίο 
να καταβάλει τα  παραπάνω ποσά εισηγούμαστε την άσκηση ανακοπής και αίτησης αναστολής κατά της  διαταγής 
πληρωμής  και της αρξάμενης σε βάρος του Δήμου αναγκαστικής εκτέλεσης.  
Στο σημείο αυτό σας γνωρίζουμε ότι σε περίπτωση που αποφασίσετε την άσκηση των παραπάνω ενδίκων μέσων, να 
δοθεί σχετική εντολή και πληρεξουσιότητα για την άσκηση αυτών.  
    Σε περίπτωση δε που αποφασίσετε τη μη άσκηση,  ανακοπής και αιτήσεως αναστολής προκειμένου να αποφευχθεί η 
καταβολή επιπλέον εξόδων και τόκων υπερημερίας, να εγκρίνετε την ψήφιση πίστωσης κατόπιν εισηγήσεως της 
οικονομικής υπηρεσίας, προκειμένου να εξοφληθούν τα αναφερόμενα στο διατακτικό των αποφάσεων ποσά, έτσι ώστε 
να αποφευχθεί το επόμενο στάδιο της αναγκαστικής εκτέλεσης σε βάρος του Δήμου που άρχισε με την επίδοση   της 
διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδικείου Τρικάλων που κοινοποιήθηκε στις 25-2-2014 μαζί με αντίγραφο εξ’ απογράφου. 
 
Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την παρακάτω εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών: 

Εισήγηση 
Κύριε Πρόεδρε, σας παρακαλούμε να πάρετε απόφαση Ο.Ε.  για 
      Για την ψήφιση πίστωσης και δέσμευση  ποσού 70.920,79€  για την καταβολή του οφειλομένου ποσού στην 
Κ.ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ &ΣΙΑ Ε.Ε. δυνάμει της 112/2014  διαταγής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων, που 
αφορά το έργο για την πλακόστρωση και ηλεκτροφωτισμό κεντρικού δρόμου του πρώην Δήμου Καλυβίων, και κατόπιν 
υπευθύνου δηλώσεώς του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας για παραίτηση της αξιώσεως καταβολής των νομίμων 
τόκων και λοιπών εξόδων.  
Η δαπάνη  θα βαρύνει  τον  Κ.Α. 80-8322.0001 του προϋπολογισμού οικον. έτους 2014 του Δήμου Τρικκαίων. 
 
           Ακολούθως, ο Πρόεδρος πρότεινε την μη άσκηση των ένδικων μέσων επειδή, για το Δήμο Τρικκαίων, η οφειλή 
αυτή είναι υπαρκτή, υπάρχουν όλα τα σχετικά παραστατικά στοιχεία και μπορεί να ενταχθεί στις ληξιπρόθεσμες 
οφειλές. 
Η Οικονομική επιτροπή  έλαβε υπόψη της τις εισηγήσεις των αρμόδιων τμημάτων, την κατατεθείσα υπεύθυνη δήλωση 
περί παραίτησης τόκων και δικαστικών εξόδων, τις διατάξεις των εδ. ιγ΄ & δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 
3852/2010 και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 

 Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Τρικκαίων την μη άσκηση ανακοπής και αιτήσεως αναστολής κατά της αρίθμ. 
112/2014 διαταγής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων. Η προαναφερόμενη ενέργεια θεωρείται 
συμφέρουσα λύση για το Δήμο αφού αποφεύγεται η καταβολή τόκων και δικαστικών εξόδων, ενώ παράλληλα, η 
οφειλή αυτή είναι υπαρκτή, υπάρχουν όλα τα σχετικά παραστατικά στοιχεία και μπορεί να ενταχθεί στις 
ληξιπρόθεσμες οφειλές. 

 Υπό την προϋπόθεση ότι η εν λόγω απόφαση θα λάβει έγκριση από το Δημοτικό Συμβούλιο Τρικκαίων: 
Ψηφίζει και δεσμεύει πίστωση 70.920,79€  για την καταβολή του οφειλομένου ποσού στην Κ.ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ &ΣΙΑ Ε.Ε. 
δυνάμει της 112/2014  διαταγής πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων, που αφορά στο έργο για την 
πλακόστρωση και ηλεκτροφωτισμό κεντρικού δρόμου του πρώην Δήμου Καλυβίων, και κατόπιν υπεύθυνης 
δήλωσης του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας για παραίτηση της αξιώσεως καταβολής των νομίμων τόκων και 
λοιπών εξόδων.  
Η δαπάνη  θα βαρύνει  τον  Κ.Α. 80-8322.0001 του προϋπολογισμού οικον. έτους 2014 του Δήμου Τρικκαίων. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 144/2014. 
 

                                                        Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

                         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                   
Ακριβές απόσπασμα 
Τρίκαλα  27/2/2014 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   


